
CENTRALE DI COMMITTENZA DI BUSSOLENGO 

 E COMUNI CONVENZIONATI 
Provincia di Verona 

Piazza Nuova, 14 - 37012 Bussolengo (VR) 
Servizio gare e contratti    045 – 6769941-976-957  

www.comune.bussolengo.vr.it - P.E.C. comune.bussolengo@cert.legalmail.it  
 

 

 1 

Protocollo n° 0044556 del 13/12/2019 
Cla: 1.15 
Riferimento prot. n° 0036531/2019 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI CONCESSIONE 
 

CIG padre: 803888381B 
 

IL DIRIGENTE 

 

RENDE NOTO che: 
 

- la Centrale di Committenza di Bussolengo e comuni convenzionati, ai sensi dell’art. 32, comma 
2, del D.Lgs. n. 50/2016, ha esperito la procedura aperta per l'affidamento in concessione del 
servizio di ristorazione scolastica del Comune di Pescantina (VR) dal 07/01/2020 al 
30/06/2023; 

- la natura ed entità della prestazione è la seguente: Euro 2.682.720,00 oltre all’IVA ed oltre ad 
euro 3.000,00 oltre all’IVA di costi della sicurezza; 

- in data 4/04/2019 è stato pubblicato il bando relativo alla procedura aperta in oggetto sulla 
GUUE; 

- in data 09/10/2019 il bando è stato inviato alla GUUE e sulla medesima pubblicato in data 
14/10/2019 al n. 2019/S 198-482439; in pari data lo stesso è stato pubblicato sulla GURI - 5^ 
Serie Speciale n.121, nonché all'Albo Pretorio on line e sul sito internet del Comune di 
Bussolengo, sul sito del Ministero Infrastrutture e trasporti; in data 15/10/2019 il bando medesimo 
è stato pubblicato sul sito internet del comune di Pescantina e sui quotidiani "Il Sole 24 Ore", 
"Italia Oggi", "Corriere di Verona" e "L'Arena"; 

- il bando fissava la scadenza per la presentazione delle offerte nelle ore 12,00 del 22/11/2019; 

- entro i termini suddetti sono pervenute, telematicamente, le seguenti offerte: 

 
Concorrente Data e ora  

ricezione offerta 

1) 
Costituendo RTI tra ELIOR RISTORAZIONE SPA e 
HOSPES SRL 

22/11/2019 ore 09:24:52 

2) EURORISTORAZIONE SRL 22/11/2019 ore 11:09:26 

- con determinazione dirigenziale n. 871 del 25/11/2019 sono stati nominati il Seggio di gara e la 
Commissione giudicatrice; 

- tutte le ditte partecipanti sono state ammesse alla fase successiva di esame dell’offerta tecnica 
ed economica; 

- le sedute di gara si sono svolte nei giorni 25 e 26 novembre 2019, giusti verbali del Seggio di 
gara e della Commissione giudicatrice nn. 1, 2, 3, 4; 

- dalla gara non è stato escluso alcun concorrente; 

- i concorrenti hanno presentato le seguenti offerte economiche: 
 RIBASSO 

OFFERTO 

Costituendo RTI tra ELIOR RISTORAZIONE SPA e HOSPES SRL -4,25% 

EURORISTORAZIONE SRL -10,54% 

- i concorrenti sulla base delle offerte tecniche e delle offerte economiche presentate hanno 
totalizzato i seguenti punteggi da cui risulta la graduatoria finale di merito: 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
E
S
C
A
N
T
I
N
A
 
P
R
O
T
.
 
0
0
3
5
9
4
6
 
D
E
L
 
1
3
-
1
2
-
2
0
1
9



CENTRALE DI COMMITTENZA DI BUSSOLENGO 

 E COMUNI CONVENZIONATI 
Provincia di Verona 

Piazza Nuova, 14 - 37012 Bussolengo (VR) 
Servizio gare e contratti    045 – 6769941-976-957  

www.comune.bussolengo.vr.it - P.E.C. comune.bussolengo@cert.legalmail.it  
 

 

 2 

 Punteggio off. 
tecnica 

Punteggio off. 
Economica 

Totale 
punteggio 

EURORISTORAZIONE SRL 74/80 20/20 94/100 
Costituendo RTI tra ELIOR 
RISTORAZIONE SPA e HOSPES 
SRL 

62,8/80 8,06/80 70,86/100 

- con nota in data 03/12/2019 il RUP, ai sensi dell’art. 95, comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016, ha 
dichiarato il rispetto dell’art. 97, comma 5, lett. d) in merito al costo della manodopera dichiarato 
in gara dalla ditta EURORISTORAZIONE SRL; 

- con propria determinazione n°903 del 04/12/2019, il servizio in oggetto è stato aggiudicato 
definitivamente a favore della ditta EURORISTORAZIONE SRL; 

- il responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Ornella Rizzi, Responsabile Area Servizi alla 
persona del Comune di Pescantina; 

- l’organo competente per le procedure di ricorso in merito alla gara d’appalto di cui in oggetto è il 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto con sede in Venezia; il ricorso potrà essere 
proposto ai sensi della legge n. 1034/1971 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il presente avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Unione Europea in data 10/12/2019 
con il numero 2019/S 238-585224 e sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana – 5^ Serie 
Speciale n°146 del 13/12/2019. 

 
Bussolengo, lì 13/12/2019 

 IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Maria Luigia Marconi 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 
del D.Lgs. 12/02/1993, n. 39 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
E
S
C
A
N
T
I
N
A
 
P
R
O
T
.
 
0
0
3
5
9
4
6
 
D
E
L
 
1
3
-
1
2
-
2
0
1
9


